
Chleb Eucharystyczny – zadatkiem życia wiecznego i przyszłej chwały

1. Wstęp

Zachętę  do  refleksji  na  temat:  „Chleb  Eucharystyczny  –  zadatkiem  życia

wiecznego i przyszłej chwały”, zaczerpnąłem z listu Ojca Świętego do bpa Wiktora

Skorca  z  okazji  XXX rocznicy  poświęcenia  Ruchu  Światło  –  Życie  Niepokalanej

Matce  Kościoła.  Z  przeczytanego  tekstu  wynika,  że  Chleb  Eucharystyczny,

przyjmowany  w  duchu  głębokiego  zrozumienia  i zaangażowania,  staje  się  dla

człowieka zadatkiem życia wiecznego i  przyszłej  chwały.  Ważne w tym zdaniu są

słowa „w duchu głębokiego zrozumienia i zaangażowania”. Dostrzegając właściwości

Eucharystycznego Chleba, łatwiej podejmować wysiłek w zabieganiu o ten pokarm. 

2. Chleb Eucharystyczny

W Ewangelii Świętego Jana Jezus mówi: „Kto spożywa moje Ciało (…), ma życie

wieczne.” (J 6, 53). To zdanie pozwala nam zrozumieć podstawową różnicę pomiędzy

właściwościami  zwykłego,  codziennego  chleba,  a właściwościami  Chleba

Eucharystycznego. Jeśli przez codzienny chleb zdobywamy potrzebne siły, to przez

Chleb Eucharystyczny, czyli Ciało Chrystusa, osiągamy „coś więcej”.

3. Zadatek życia wiecznego i przyszłej chwały

Chleb  Eucharystyczny  jest  przedsmakiem  życia  wiecznego  obiecanego  przez

Chrystusa.  Dlatego  też  słusznie  św.  Ignacy  Antiocheński  określał  Chleb

eucharystyczny  jako  «lekarstwo  nieśmiertelności,  antidotum  na  śmierć».

Rzeczywiście,  Chleb  Eucharystyczny  nie  jest  fizycznym  ciałem  Jezusa  sprzed

zmartwychwstania,  ale  ciałem  zmartwychwstałym,  uwielbionym  i przemienionym

przez działanie Ducha Świętego. 

Wspaniałym  efektem  przyjmowania  tego  Chleba  jest  to,  że  już  tu  na  ziemi

„stajemy  się  posiadaczami tego,  czego  się  spodziewamy”,  a  mianowicie  życia

wiecznego. Nie dzieje się to rzecz jasna za naszym udziałem. Jest to wyłącznie dzieło

Jezusa w nas. W tym sensie Chleb Eucharystyczny jest zadatkiem życia wiecznego,

inaczej mówiąc źródłem, przyczyną. 

W takim rozumieniu przyjmowany Chleb Eucharystyczny winien rozbudzać w

nas  „poczucie  odpowiedzialności  za  tę  doczesny  świat”,  a jednocześnie  „zasiewać



nadzieję  w  nasze  codzienne  zadania  i  obowiązki”.  To stanowi  jakby  miernik,

potwierdzenie tego, że ten Chleb w nas działa. 


